
  

 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19 июля 2024 г.                                                                                       № 1028 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие 

земельных отношений в Котласском  муниципальном округе 

Архангельской области» 
 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ Котласского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023 

№ 540,   п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие земельных 

отношений в Котласском муниципальном округе Архангельской области», 

утвержденную постановлением администрации Котласского муниципального 

района Архангельской области от 25.12.2020 № 982, а именно: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования 3800,8 тыс. руб., в том числе: средства 

федерального бюджета – 130,9 тыс. руб.; средства областного бюджета – 

1895,4 тыс. руб.; средства местного бюджета – 1774,5 тыс. руб.; внебюджетные 

источники – 0,0 тыс. руб.; иные источники – 0,00 тыс. руб.». 

1.2. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы» «Развитие земельных отношений в Котласском 

муниципальном округе Архангельской области» изложить в следующей 

редакции:  

« 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Объем  

финансирования 

по источникам, 

тыс. рублей 

В том числе, тыс. рублей 

Всего  2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муници

пальная 

програм

Развитие 

земельных 

отношений в 

всего             
3800,8 208,7 794,8 1523,9 856,8 208,3 208,3 

в том числе:      
           



  

ма Котласском 

муниципальном 

округе 

Архангельской 

области 

Федеральный 

бюджет 
130,9 0,0 130,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной  

бюджет   
1895,4 0,0 245,1 1091,0 559,3 0,0 0,0 

Местный бюджет 
1774,5 208,7 418,8 432,9 297,5 208,3 208,3 

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники              
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

» 

1.3. В приложение № 3 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы» «Развитие земельных отношений в Котласском муниципальном 

округе Архангельской области»: 

1.3.1. В строке «1.2 Выполнение комплексных кадастровых работ»: 

- в подстроке «Итого», столбца «(тыс. рублей) Объемы 

финансирования» подстолбца «всего» цифру «1548,4» заменить на цифру 

«2143,4»;  

- в подстроке «Итого», столбца «(тыс. рублей) Объемы 

финансирования» подстолбца «2024» цифру «0,0» заменить на цифру «595,0»; 

- в подстроке «областной бюджет», столбца «(тыс. рублей) Объемы 

финансирования» подстолбца «всего» цифру «1336,1» заменить на цифру 

«1895,4»;  

- в подстроке «областной бюджет» столбца «(тыс. рублей) Объемы 

финансирования» подстолбца «2024» цифру «0,0» заменить на цифру «559,3»; 

- в подстроке «местный бюджет», столбца «(тыс. рублей) Объемы 

финансирования» подстолбца «всего» цифру «81,4» заменить на цифру 

«117,1»;  

- в подстроке «местный бюджет» столбца «(тыс. рублей) Объемы 

финансирования» подстолбца «2024» цифру «0,0» заменить на цифру «35,7»». 

1.3.2. В строке «1.3 Оценка рыночной стоимости начального размера 

арендной платы за землю в целях проведения аукционов по продаже права 

на заключение договоров аренды и купли-продажи»: 

- в подстроке «Итого», «местный бюджет», столбца «(тыс. рублей) 

Объемы финансирования» подстолбца «всего» цифру «197,6» заменить 

на цифру «251,1»;  

- в подстроке «Итого», «местный бюджет» столбца «(тыс. рублей) 

Объемы финансирования» подстолбца «2024» цифру «45,0» заменить 

на цифру «98,5». 

1.3.3. Строку «Итого по муниципальной программе» изложить 

в следующей редакции: 

« 

Итого по 

муниципальной 

программе 

 

Итого 3800,8 208,7 794,8 1523,9 856,8 208,3 208,3 

 

в т.ч.:       

федеральный 

бюджет 130,9 0,0 130,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 1895,4 0,0 245,1 1091,0 559,3 0,0 0,0 



  

местный 

бюджет 1774,5 208,7 418,8 432,9 297,5 208,3 208,3 

иные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте  Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 
 

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева 
 
 

 
 

 
 

Мулькова В.С., 

(81837) 2-02-78 
 


